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Kommunstyrelsen  

Budgetjustering - generella statsbidrag 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Vård- och omsorgsnämndens driftbudget 2022 justeras med en utökning med 
6 663 tkr för prestationsbaserat statsbidrag till kommuner i syfte att utöka 
bemanningen av sjuksköterskor på särskilda boenden. Tillskottet finansieras 
med utökat statsbidrag till Huddinge kommun. 

2. Grundskolenämndens driftbudget utökas med 10 057 tkr och gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämndens driftbudget utökas med 8 023 tkr för att erbjuda 
elever den utbildning de inte har kunnat tillgodogöra sig under pandemin. 
Tillskottet finansieras med utökat statsbidrag till Huddinge kommun. 

3. Budgetjusteringar till följd av slutligt tilldelade statsbidrag hanteras av 
kommunstyrelsen som teknisk justering. 

Sammanfattning 
I syfte att få en rättvisande redovisning, enligt redovisningsstandard för 
kommuner, ska vissa statsbidrag klassificeras och redovisas som generella 
statsbidrag. Kostnader för de åtgärder som beslutas att genomföras redovisas 
däremot under verksamhetens kostnader. Aktuella nämnder får en utökad 
budgetram för de kostnader som följer av statsbidraget. Då det bedöms osäkert om 
kommunen uppfyller kraven för att erhålla bidraget avseende minskad andel 
timanställda inom vård och omsorg om äldre hänskjuts eventuellt beslut om 
budgetjustering till delårsrapporten per mars 2022. 

Beskrivning av ärendet 
I statsbudgeten har riksdagen beslutat om statsbidrag till kommuner som 
klassificeras som generella statsbidrag men ligger utanför den ordinarie 
kommunalekonomiska utjämningen. Detta då det saknas krav på prestation eller 
återbetalning av bidragsmottagaren för att få tillgodogöra sig bidraget. 
För 2022 finns det tre statsbidrag som kommunen ansökt om som ska klassificeras 
och redovisas som generella statsbidrag. 
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- Minskad andel timanställda inom vård och omsorg om äldre. Syftet med 
bidraget är att ge kommunerna incitament att minska andelen 
timanställningar inom kommunalt finansierad vård och omsorg om äldre 
för att stärka kvaliteten och öka tryggheten inom äldreomsorgen. 
Kommunerna får fritt använda medlen under 2022 och 2023. 
Socialförvaltningen har ansökt om bidrag och Huddinge kan preliminärt 
erhålla 13 266 tkr. Socialförvaltningen bedömer att det finns en stor 
osäkerhet i huruvida kommunen uppfyller kraven för att erhålla bidraget. 
 

- Utökad bemanning av sjuksköterskor på särskilda boenden. Syftet med 
bidraget är att ge kommunerna incitament att öka 
sjuksköterskebemanningen och den medicinska kompetensen inom 
äldreomsorgen. Kommunerna får använda medlen under 2022 och 2023. 
Socialförvaltningen har ansökt om bidrag och Huddinge kan preliminärt 
erhålla 6 663 tkr. Socialförvaltningen bedömer att verksamheten uppfyller 
kraven för att erhålla bidraget. 
 

- Skolmiljarden. Bidraget syftar till att bidra till goda förutsättningar för att 
minska de negativa effekterna på elevers kunskapsutveckling och hälsa till 
följd av covid-19-pandemin. Det är en fortsättning på det statsbidrag som 
fördelades för 2021. För Huddinge motsvarar det ett statsbidrag 2022 på 
18 080 tkr. Barn- och utbildningsförvaltningen, gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen och kommunstyrelsens förvaltning har tagit 
fram ett underlag för fördelning där 10 057 tkr fördelas till 
grundskolenämnden och 8 023 tkr till gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden. Fördelningen bygger, som förra året, på antal 
folkbokförda elever i årskurs 6-9 i grundskolan respektive i årskurs 1-4 i 
gymnasieskolan. 
 

Statsbidrag till kommuner i syfte att säkerställa en god vård och omsorg av äldre 
personer. 

- Statsbidraget 2021 för Huddinge kommun, totalt 28 519 tkr, redovisades 
som ett generellt statsbidrag och vård- och omsorgsnämndens budget 
utökades med motsvarande summa. För 2022 förväntas kommunen erhålla 
motsvarande bidrag. Vård- och omsorgsnämnden har beslutat att höja 
ersättningen 2021 och 2022 inom hemtjänst och särskilt boende med totalt 
25 mnkr inom ramen för statsbidraget. Utöver detta har nämnden i sin 
verksamhetsplan för 2022 avsatt medel för den förebyggande 
verksamheten. Statsbidraget för 2022 är utformat med villkor om 
återrapportering och återbetalning av medel som inte har använts och ska 
därför i år klassificeras som ett riktat statsbidrag och kräver inte någon 
budgetjustering. 
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Förvaltningens synpunkter 
I syfte att få en rättvisande redovisning, enligt redovisningsstandard för 
kommuner, ska de uppräknade statsbidragen klassificeras och redovisas som 
generella statsbidrag. Kostnader för de åtgärder som beslutas att genomföras 
redovisas däremot under verksamhetens kostnader. Aktuella nämnder får en 
utökad budgetram för de kostnader som följer av statsbidraget. 
Då det saknas slutligt besked om storlek på statsbidraget avseende utökad 
bemanning av sjuksköterskor på särskilda boenden inom äldreomsorgen föreslås 
budgetjusteringar till följd av slutligt tilldelade medel hanteras av 
kommunstyrelsen som teknisk justering och redovisas i samband med ordinarie 
uppföljning i delårs- och helårsrapportering. 
Socialförvaltningen bedömer att det finns en stor osäkerhet i huruvida kommunen 
uppfyller kraven för att erhålla bidraget avseende minskad andel timanställda 
inom vård och omsorg om äldre. Därför föreslås att beslut om eventuell 
budgetjustering hänskjuts till delårsrapporten per mars 2022. 
Med ett stort antal specialdestinerade eller riktade statsbidrag till kommunerna 
riskerar administrationen att öka och förutsättningar för att planera och 
effektivisera verksamhet och ekonomi försämras. SKR har länge drivit frågan om 
mer generella statsbidrag än riktade statsbidrag till sektorn. Kommunstyrelsens ser 
positivt på om en förenkling av statsbidragen, där en större del av de 
specialdestinerade eller riktade statsbidragen fördes över till de generella 
bidragen, kunde åstadkommas. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Budgetjusteringen genomförs för att följa fastställd redovisningsstandard. Inga 
andra ekonomiska eller juridiska konsekvenser än ovan beskrivna följer av 
beslutet. 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Petra Asplund Eriksson 
Ekonomidirektör 
 

 

   
 

Beslutet ska skickas till 
Vård- och omsorgsnämnden 
Grundskolenämnden 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden
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